[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__09.04.2009 г.                                                               №  _475
О проведении  V спортивного праздника «Марафон аэробики» среди учащихся ССУЗ,  ПУ, МОУ СОШ, гимназий, лицеев города Канска.

С целью реализации государственной молодежной политики на территории города Канска, руководствуясь Законом Красноярского края «О государственной молодёжной политике Красноярского края» № 20-5445 от 08.11.2006 года, Законом Красноярского края № 16-1636 от 07.12.2001 года «О физической культуре и спорте в Красноярском крае», на основании городского календарного плана спортивно-массовых мероприятий, в целях развития физической культуры и спорта в городе Канске, пропаганды здорового образа жизни и  сохранения традиций, руководствуясь статьёй 30 Устава г. Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МУ «Комитету по молодежной политике, физической культуре и спорту» (О.В. Бересневой)  организовать и провести спортивный праздник «Марафон аэробики» 25 апреля 2009 года  в 15 часов в МУ ФОК «Текстильщик».

2. Утвердить состав организационного комитета согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о проведении V спортивного праздника «Марафона аэробики» согласно приложению № 2.

4. Утвердить план организационных мероприятий согласно приложению № 3.
5.  Руководителям  учебных заведений города Канска: ГОУ СПО «Канский педагогический колледж» (А.Л. Андреев), ГОУ СПО «Канское медицинское училище» (Н. И. Ермухометов), ГОУ СПО «Красноярский краевой библиотечный техникум» (Г. М. Борисова), ГОУ СПО «Канский политехнический колледж» (Г.А. Гаврилова), ГОУ СПО «Канский технологический техникум» (Т.В. Берлинец), ГОУ «Профессиональный лицей № 12 (А.П. Шестаков), ГОУ «Профессиональное училище № 15» (Н. П. Сапожниченко),  ГОУ «Профессиональное училище № 27» В.Н. Мавлютова, ГОУ «Профессиональное училище № 60» В.А. Домогатский, лицей  № 1 (Н.Н. Качан),  гимназия № 1 (О.Ю.  Пашкина), МОУ СОШ № 2 (И.Е. Злобина),  МОУ СОШ № 3 (Н.В.Мельникова),  гимназия № 4 (А.А. Ланг), МОУ СОШ № 5 (О.Г. Придеина),  МОУ СОШ № 6 (В.И. Юркин),  МОУ СОШ № 7 (А.М. Приданникова), МОУ СОШ № 8 (Н.В. Деменкова),   МОУ СОШ № 9 (З.А. Легенченко),   МОУ СОШ № 11 (Л.Г. Ничипорчук), МОУ СОШ № 15 (А.А. Катерняк),  МОУ СОШ № 17 (М.Ю.Сорока), МОУ СОШ № 18 (С.В. Креминский),  МОУ СОШ № 19 (А.Ю. Иконников),  МОУ СОШ № 20 (О.В. Люляева),   МОУ СОШ № 21 (В. А. Малицкий), МОУ СОШ № 22 (Л.Д. Кондрова) обеспечить участие команд в соревнованиях.
6. Управлению образования администрации города Канска (А.П. Панов) обеспечить участие команд в соревнованиях.

7. Уведомить МУВД «Канское» (К.К. Крижус) о дате и месте проведения соревнований  и рекомендовать  обеспечить охрану общественного порядка.

8. МУЗ ЦГБ города Канска (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Г.Н. Березутскую.

10. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «5 канал».

Глава города Канска

                    А.Г. Сидельников

Приложение № 1 к Постановлению

№ 475 от 09.04.2009 г.

Состав организационного комитета.

1. Галина Николаевна Березутская –     заместитель главы города Канска по

      социальным вопросам,   председатель

      оргкомитета

Члены оргкомитета:

1. Ольга Владимировна Береснева – председатель МУ КМПФКС;

2. Андрей Петрович Панов – начальник управления образования администрации      города Канска;
3. Анастасия Иосифовна Тульчинская – специалист 1 категории МУ КМПФКС;

4. Лариса Ивановна Бакшеева – директор МУ ФОК «Текстильщик»;

5. Тамара Владимировна Ананьева – директор МУ ММЦ г. Канска;
6. Наталья Владимировна Гуркова  – заместитель директора МУ ФОК      «Текстильщик»;
7. Наталья Павловна Протасевич – заместитель директора МУ ММЦ;

8. Александр Львович Андреев – директор КГОУ СПО «Канский педагогический      колледж»;

9. Николай Иванович Ермухометов – директор КГОУ СПО «Канское медицинское училище»;

10.  Галина Максимовна Борисова -  директор КГБОУ СПО «Красноярский краевой библиотечный техникум»;

11.  Галина Адамовна Гаврилова  – директор ГОУ СПО «Канский политехнический колледж»;

12.  Тамара Владимировна Берлинец – директор ФГОУ СПО «КТТ»;

13.  Анатолий Петрович Шестаков –  директор ГОУ «Профессиональный лицей № 12;

14.  Надежда Петровна Сапожниченко – ГОУ «Профессиональное училище № 15»;

15.  Валентина Николаевна Мавлютова – ГОУ «Профессиональное училище № 27»;

16.  Вячеслав Александрович Домогатский –  «Профессиональное училище № 60»;

17.  Андрей Юрьевич Игнатович – директор музыкальной компании «Свет и музыка» (по согласованию);

18.  Константин Константинович  Крижус – начальник УВД по  г. Канску и    Канскому району (по согласованию);
19.  Елена Ивановна Галичева  – директор ООО «Канск – 5 канал» (по     согласованию);
20.  Любовь Николаевна Цевун – директор газеты «Канские ведомости» (по согласованию).
              Приложение № 2 к Постановлению

№ 475 от 09.04.2009 г.

Положение о проведении V спортивного праздника «Марафона аэробики».

1.  ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Соревнования проводятся в целях:

· формирования здорового образа среди  школьников, студентов и жителей города;

· организации досуга и активного отдыха школьников, студентов и жителей города;

· привлечения школьников, студентов и жителей города к активному  отдыху и досугу, пропаганды здорового образа жизни.

2.  ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся  25 апреля 2009 года в Доме спорта “Текстильщик”. Начало соревнований в  15:00 часов.

3.  ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
Общее руководство проведением соревнований осуществляет МУ «Комитет по молодёжной политике, физической культуре и спорту». Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию. Ответственный за проведение соревнований: Н.В. Гуркова.

4.  УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях допускаются команды, в количестве 8 человек независимо от пола, но участие юношей приветствуются  сформированные из учащихся ССУЗ, ПУ города, МОУ СОШ г. Канска, гимназий.

Заявки подаются в день соревнований, на заседание судейской коллегии, по форме:

	п/п
	Ф.И.О. участника
	год рожд.
	виза врача

5.  ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
	п/п
	Вид спорта
	Состав команды

	1.
	Классическая аэробика
	8

	2.
	Степ - аэробика:

1. Латина,

2. Фанки,

3. Африка
	8

	3.
	Силовая тренировка
	8

	6.
	Стрейтчинг
	8

	7.
	Клубный танец
	8

	8.
	Показательные выступления  (2 мин. +, – 15 секунд)
	8 (не зависимо от пола)

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Команды – участницы соревнуются между собой в следующих группах:

1 группа - ССУЗ;

2 группа - ПУ;

3 группа  - МОУ СОШ с количеством 500 и менее учащихся;

4 группа - МОУ СОШ с количеством более 500  учащихся.

Итоги подводятся по решению судейской коллегии  по следующим критериям:

1. техника исполнения элементов (постановка рук, ног, головы);

2. артистизм;

3. синхронность;

4. спортивная форма.

      Команды оцениваются по 10-ти бальной системе (с разрывом в 1 балл). При равном количестве баллов предпочтение отдаётся оценке за технику.
     Показательные выступления являются необязательным видом программы и оцениваются отдельно по следующим критериям:

1. техника исполнения элементов (постановка рук, ног, головы);

2. артистизм;

3. синхронность;

4. музыкальное сопровождение – 136-142 уд./ минуту. В случае использования  стиля «Фанки» - 120-128 уд./ минуту.
5. включение в структуру показательных выступлений различных стилей      аэробики приветствуются.

8. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призёры в группах награждаются кубками, грамотами. Победители в группах в показательных выступлениях награждаются грамотами и личными призами. Все участники награждаются вымпелами, команды – грамотами за участие.

9. ФИНАНСИРОВАНИЕ

МУ «Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту» несёт расходы по приобретению призового фонда (кубки, грамоты, призы, вымпелы, документацию для судейства соревнований).

Приложение № 3 к Постановлению

№ 475 от 09.04.2009 г.

План организационных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Проведение оргкомитетов
	в течение подготовки
	Г.Н.Березутская

	2
	Обеспечение безопасности соревнований
	25 апреля
	МУВД «Канское»

	3
	Медицинское обеспечение соревнований
	25 апреля

	МУЗ ЦГБ г.Канск

	4
	Музыкально-техническое обеспечение соревнований, привоз и увоз аппаратуры
	25 апреля
	 МУ ММЦ

Т.В. Ананьева

	5
	Рекламная кампания, работа по информированию   ССУЗов и ПУ
	до 25 апреля
	МУ КМПФКС

А.И. Тульчинская

	6
	Разработка и изготовление декораций праздника
	до 20 апреля
	МУ ММЦ

Т.В. Ананьева

	7
	Размещение участников, оформление зала (установка подиума, ворота, декорации),  встреча и распределение участников и творческих коллективов в ФОК «Текстильщик», определение VIP- мест для жюри на балконе, установка флага РФ
	25 апреля

	ФОК «Текстильщик»

В.П.Чайников

	8
	Подготовка волонтёров
	К 25 апреля
	МУ ММЦ

А.В. Тарасевич

	9
	Написание сценария праздника
	до 15 апреля
	МУ ММЦ

Н.П. Протасевич

	10
	Подготовка  наградной атрибутики, призов, оценочных листов, ведомостей для вручения призов участникам и  победителям
	до 24 апреля
	МУ КМПФКС

А.И. Тульчинская

	11
	Разработка пригласительных билетов
	до 15 апреля
	МУ КМПФКС

А.И.Тульчинская

	12
	Благодарственные письма:

привлечённые тренеры, спонсоры
	до 20 апреля
	МУ ММЦ

Н.В. Гуркова

	13
	Уведомление МУВД, МУЗ  ЦГБ о дежурстве на празднике
	на 25 апреля
	МУ ММЦ
Н.В. Гуркова

	14
	Показательные выступления  творческих коллективов города
	25 апреля
	МУ ММЦ
Т.В. Ананьева

	15
	Генеральная репетиция
	25 апреля, 13:00
	МУ КМПФКС

А.И.Тульчинская

	16
	Проведение соревнований
	25 апреля, 15:00
	МУ КМПФКС

Н.В. Гуркова

	17
	Ответственный за проведение соревнований
	25 апреля
	МУ КМПФКС

Н.В. Гуркова